UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 20/2024

ADENDO Nº 03
SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Adendo nº 03 ao Edital nº 20/2024-PROGRAD, que altera o
item 14 conforme segue, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital.

Onde lê-se:
14 DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 12/06/2024

Período de Inscrições das propostas 12/06/2024 – 02/07/2024

Deferimento das Inscrições 04/07/2024

Prazo recursal 05/07/2024

Homologação das inscrições 08/07/2024

Publicação do Resultado Preliminar 15/07/2024

Prazo recursal 16/07/2024

Publicação do resultado final 18/07/2024

Leia-se:

14 DO CRONOGRAMA

Publicação do Edital 12/06/2024

Período de Inscrições das propostas 12/06/2024 – 02/07/2024

Deferimento das Inscrições 04/07/2024

Prazo recursal 05/07/2024

Homologação das inscrições 08/07/2024

Publicação do Resultado Preliminar 16/07/2024

Prazo recursal 17/07/2024

Publicação do resultado final 19/07/2024

Rio Branco, 15 de julho de 2024.

Profa Dra. Ednaceli Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação